مورد بررسی و مقایسه قرار گرفته است.

۲- بحث و بررسی
پیش از پرداخت⩆ به مبحث اصلی به معرفی هریک از مثنوی خس㌱و و شیرین و مثنوی مم و 

زین و ش㐱ح حال هر دو شاعر پرداخته می شود. 

۲-۱- معرفی خس㌱و و شیرین
منظومه ی خس㌱و و شیرین دومین اثر شعری نظامی است. این منظومه را به سال 5٧٦ ه به 

پایان رسانیده؛ 
       گذشته پانصد و هفتاد و شش سال         نزد برخطّ خوبان کس چنین فال

این منظومه در ٦5٠٠ بیت در بحر هزج مسدس مقصور و محذوف است که به اتابک شمس 
الدین محمد جهان پهلوان بن ایلدگز )5٨٦-5٨1 ه( تقدیم شده است. )صفا،1٣٨٦: ٨٠2( به 
قول اته این منظومه از حیث بیان و احساسات بش㐱ی و عظمت و مهارت در وصف طبیعت استادی